
 

 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 
                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA  

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
N. 108 Reg. Det. Area 

 
 
OGGETTO: Legge 3 agosto 1999, n. 265 “ Notificazioni atti della P.A.“ - Liquidazione compensi . 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  

 IN SOSTITUZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
Visti il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
Vista la legge 3 agosto 1999, n. 265, concernente le notificazioni degli atti della P.A.; 
Vista la Deliberazione della G.C. n. 128 del 4/12/2003 di istituzione del compenso per le 
notifiche di atti della P.A. ; 
Visto il D.M. 3/10/2006 che ha aggiornato l’importo da rimborsare per le notificazioni a partire 
dal 1/4/2006 che è pari a €uro 5,88; 
Visto il regolamento di Organizzazione degli uffici e Servizi dell'Ente; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Decreto del Sindaco 5 dell’8/2/2017, di conferimento delle funzioni dirigenziali di 
Responsabile dell’Area Amministrativa   e di attribuzione della relativa indennità di posizione. 
Visto il Decreto del Sindaco n. 4661 del 9/6/2016 di assegnazione responsabilità gestionali in 
caso di assenza, impedimento e/o incompatibilità del titolare delle funzioni a valenza esterna; 
Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 24 del 30/3/2017 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione anno 2017; 
Viste le richieste di sollecito del rimborso dei compensi di diritti di notifica dei Comuni di San 
Giuliano Milanese e Catanzaro, in atti, che hanno proceduto alla notifica di atti per conto di 
questo Ente; 
Ritenuto dover provvedere alla liquidazione dei Comuni  medesimi della somma risultante dal 
prospetto allegato; 
Ritenuto, altresì, imputare l’onere scaturente dalla presente determinazione al cap. 468/1 del 
Bilancio Comunale 2017; 



 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147/bis del D. Lgs. 267/2000; 
Dato atto che non sussiste conflitto d’interessi in Capo al responsabile del servizio nell’adozione 
degli atti endo-procedimentali e nell’adozione del presente provvedimento, cosi come previsto 
dall’art. 6 della Legge n. 241/1990 e ss. mm. ii.; 
Dato, altresì, atto che il presente atto diviene esecutivo con l’applicazione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, 
ai sensi dell’art. 151, comma 4, del citato dlgs. n. 267/2000; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 per tutto quanto espresso in premessa che qui si riporta integralmente 
 

1) liquidare ai Comuni sopra elencati  la somma risultante dal prospetto allegato, quale 
compenso spettante per la notificazione di atti e documenti per conto di questo Ente ; 

 
2) emettere mandato di pagamento a favore della stesse Amministrazioni con imputazione 

della spesa al corrispondente capitolo del  bilancio comunale 2017, in premessa segnato. 
 

3) di attestare  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 /bis del D. Lgs. 267/2000; 
 

4) dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del citato dlgs. n. 267/2000; 

 
 

 
 

 Data 19/06/2017. 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Saverio Saia 
 
 

                                                               IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  
                                                          IN SOSTITUZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA  

                                                          F.to    (Vincenzo Larocca) 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: 
………………………………………………………………………….…………… 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data ……………………… 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Vincenzo Larocca 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

149 21/06/2017 132,20 468/1 2017 

Data ……………………………. 

                                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                            F.to    Vincenzo Larocca 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 
sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on-line per quindici giorni consecutivi 

decorrenti dal    03/07/2017           al   08/07/2017 

                                                                                                                                       L’Addetto alla Pubblicazione  

                                                                                                                                          F.to Rosaria Fabbio 

 


